
ВЕСТНИК
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

№ 641 (320)
2023г.

03 ноября 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района5

Решения Думы Советского района3



2 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Думы Советского района .......................................................................................................3

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района ...................................................................5



3Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

Решения Думы Советского района

  
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
                                                 СОВЕТСКИЙ РАЙОН      

Д У М А 
___                                                                                       ________ 

Решение  
от «1» ноября 2023 г.         № 227/НПА 
г. Советский 
 
О внесении изменений   
в решение Думы Советского района 
от 04.12.2019 № 322/НПА 
«О принятии осуществления части  
полномочий по решению вопросов  
местного значения» 
 
 

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА «О Порядке заключения 
соглашений между органами местного самоуправления Советского района и органами 
местного самоуправления поселений Советского района о передаче (принятии) 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решением 
Совета депутатов городского поселения Коммунистический от 30.05.2023 № 192 «О 
передаче осуществления части полномочий Администрации городского поселения 
Коммунистический администрации Советского района в 2023 году», 

 
Дума Советского района решила: 

 
1. Внести в приложение 4 к решению Думы Советского района от 04.12.2019 № 

322/НПА «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения» изменения: строку 1.6 изложить в следующей редакции:  

1.6. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения, в части осуществления 
мероприятий по сносу (ликвидации) расселенных жилых помещений, 
находящихся в собственности городского поселения Коммунистический, 
посредством разбора, демонтажа, разрушения всех конструкций, вывоза и 
утилизации (уничтожения) по адресам:  
- п. Коммунистический, ул. Мира, д. 8, кв. 1,2,3,4,5; 
- п. Коммунистический, ул. Терешковой, д. 12, кв. 1,2. 

  



4 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского 

района, и разместить на официальном сайте Советского района. 
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.  
         
 
 
Председатель Думы Советского района  Глава Советского района     
 
____________(Л.П. Аширова)    ________________(Е.И. Буренков) 
 
Дата принятия решения:      Дата подписания  
«1» ноября 2023г.        «1» ноября 2023г.  
     



5Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
 

по проекту межевания территории в городе Советский,  
на объект ТСН «Дружба» 

 
 

№ 27 от 03.11.2023 
 

Организатор общественных обсуждений: управление архитектуры  
и градостроительства администрации Советского района. 

 
Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:  

г.п. Советский. 
 

Оповещение о проведении общественных обсуждений: 
дата: 20.10.2023, 
источник опубликования: Вестник Советского района от 20.10.2023 № 636 (315), 
официальный сайт: https://arch.sovrnhmao.ru/o-o/obsh-ods.php?ELEMENT_ID=84892, 
места массового скопления граждан: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кабинет 110. 

 
Срок проведения общественных обсуждений: с 23.10.2023 по 02.11.2023. 

 
Экспозиция проекта: 

период проведения экспозиции: с 23.10.2023 по 02.11.2023, 
адрес размещения экспозиции: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский 
район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кабинет 110. 
 

Консультирование посетителей экспозиции: 
дата (время): с 23.10.2023 по 02.11.2023, с 09.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 12.30 часов 
до 14.00 часов) ежедневно, за исключением выходных, праздничных дней, 
место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район,  
г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кабинет 110. 
Представитель организатора общественных обсуждений: Козловский Игорь Сергеевич – 
главный специалист отдела территориального планирования и градостроительного развития 
управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района,  
Казакова Анна Владимировна – ведущий специалист отдела территориального 
планирования и градостроительного развития управления архитектуры и 
градостроительства администрации Советского района. 
Представитель разработчика проекта: нет. 

 
Прием предложений и замечаний: 

период приема: с 23.10.2023 по 02.11.2023, 
поступившие предложения: нет. 
поступившие замечания: нет. 
 
 
 
Заместитель начальника управления  
архитектуры и градостроительства,  
главный архитектор администрации  
Советского района  И.В. Кувалдина  



6 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ  
 

по проекту межевания территории в городе Советский,  
на объект ТСН «Дружба» 

 
 

№ 27 от 03.11.2023 
 

Протокол общественных обсуждений по проекту межевания территории в городе 
Советский, на объект ТСН «Дружба» от 03.11.2023 № 27. 

   
Количество участников общественных обсуждений: 6. 

 
Предложения и замечания участников общественных обсуждений: 
поступившие предложения: нет. 
поступившие замечания: нет. 
 
Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения  

по проекту межевания территории в городе Советский, на объект ТСН «Дружба» проведены 
в соответствии с законодательством Российской Федерации и порядком организации  
и проведения общественных обсуждений в Советском районе. 

 
Рекомендации организатора общественных обсуждений: утвердить проект 

межевания территории в городе Советский, на объект ТСН «Дружба». 
 
 
 
Заместитель начальника управления  
архитектуры и градостроительства,  
главный архитектор администрации  
Советского района  И.В. Кувалдина 
 



7Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

ПРОТОКОЛ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
 

по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории, утвержденную 
постановлением администрации Советского района от 16.08.2022 № 2595 «Об утверждении 
проекта межевания территории» в городском поселении Советский, Северная 
промышленная зона № 2. 
  

 
№ 28 от 03.11.2023 

 
Организатор общественных обсуждений: управление архитектуры  

и градостроительства администрации Советского района. 
 

Территория, в пределах которой проводятся общественные обсуждения:  
г.п. Советский. 

 
Оповещение о проведении общественных обсуждений: 

дата: 20.10.2023, 
источник опубликования: Вестник Советского района от 20.10.2023 № 636 (315), 
официальный сайт: https://arch.sovrnhmao.ru/o-o/obsh-ods.php?ELEMENT_ID=84895, 
места массового скопления граждан: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 
Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кабинет 110. 

 
Срок проведения общественных обсуждений: с 23.10.2023 по 02.11.2023. 

 
Экспозиция проекта: 

период проведения экспозиции: с 23.10.2023 по 02.11.2023, 
адрес размещения экспозиции: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский 
район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кабинет 110. 
 

Консультирование посетителей экспозиции: 
дата (время): с 23.10.2023 по 02.11.2023, с 09.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 12.30 часов 
до 14.00 часов) ежедневно, за исключением выходных, праздничных дней, 
место проведения: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район,  
г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кабинет 110. 
Представитель организатора общественных обсуждений: Козловский Игорь Сергеевич – 
главный специалист отдела территориального планирования и градостроительного развития 
управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района, 
Михалева Дарья Юрьевна – начальник отдела территориального планирования  
и градостроительного развития управления архитектуры и градостроительства 
администрации Советского района. 
Представитель разработчика проекта: нет. 

 
Прием предложений и замечаний: 

период приема: с 20.10.2023 по 02.11.2023, 
поступившие предложения: нет. 
поступившие замечания: нет. 
 
 
 
Заместитель начальника управления  
архитектуры и градостроительства,  
главный архитектор администрации  
Советского района  И.В. Кувалдина  



8 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
 

по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории, утвержденную 
постановлением администрации Советского района от 16.08.2022 № 2595 «Об утверждении 
проекта межевания территории» в городском поселении Советский, Северная промышленная 
зона № 2. 

 
№ 28 от 03.11.2023 

 
Протокол общественных обсуждений по проекту внесения изменений в документацию по 
планировке территории, утвержденную постановлением администрации Советского района 
от 16.08.2022 № 2595 «Об утверждении проекта межевания территории» в городском 
поселении Советский, Северная промышленная зона № 2 
 от 03.11.2023 № 28. 

   
Количество участников общественных обсуждений: 7. 

 
Предложения и замечания участников общественных обсуждений:  
поступившие предложения: нет. 
поступившие замечания: нет. 
 

Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения  
по проекту внесения изменений в документацию по планировке территории, утвержденную 
постановлением администрации Советского района от 16.08.2022 № 2595 «Об утверждении 
проекта межевания территории» в городском поселении Советский, Северная промышленная 
зона № 2, проведены в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
порядком организации и проведения общественных обсуждений в Советском районе. 

 
Рекомендации организатора общественных обсуждений: утвердить внесения изменений 
в документацию по планировке территории, утвержденную постановлением администрации 
Советского района от 16.08.2022 № 2595 в городском поселении Советский, Северная 
промышленная зона № 2. 

 
 
 
 
Заместитель начальника управления  
архитектуры и градостроительства,  
главный архитектор администрации  
Советского района  И.В. Кувалдина  
 



9Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Агириш 
 

г. Советский         03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы городского поселения Агириш Ермолаевой Ирины 
Викторовны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, совместно 
именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 
26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в Советском районе», 
утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2340, 
постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 «О предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - 
значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, начисления на 
выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 124 000 (Сто  
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
 

Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  Агириш  
И.В. Ермолаева 

  



10 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

сельского поселения Алябьевский 
 

г. Советский          03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация сельского поселения Алябьевский, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы сельского поселения Алябьевский Кудриной Анны 
Александровны, действующей на основании Устава сельского поселения Алябьевский, 
совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского 
района от 26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в Советском 
районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 
№ 2340, постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 «О 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету сельского 
поселения Алябьевский иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - 
значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, начисления на 
выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 124 000 (Сто  
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава сельского поселения  Алябьевский 
А.А. Кудрина 

  



11Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Зеленоборск 
 

г. Советский          03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Зеленоборск, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы городского поселения Зеленоборск Ледневой 
Светланы Владимировны, действующей на основании Устава городского поселения 
Зеленоборск, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка 
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением 
Думы Советского района от 26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в 
Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 
29.10.2018 № 2340, постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 
«О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Зеленоборск иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - 
значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, начисления на 
выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 124 000 (Сто  
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  Зеленоборск 
С.В. Леднева 

  



12 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Коммунистический 
 

г. Советский          03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Коммунистический, именуемая 
далее - Администрация поселения, в лице главы городского поселения Коммунистический 
Вилочевой Людмилы Анатольевны, действующей на основании Устава городского 
поселения Коммунистический, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным 
кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка 
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением 
Думы Советского района от 26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в 
Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 
29.10.2018 № 2340, постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 
«О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Коммунистический иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально 
- значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы 
работников муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, 
начисления на выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации 
Советского района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 124 000 (Сто  
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  
Коммунистический Л.А. Вилочева 

  



13Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Малиновский 
 

г. Советский          03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Малиновский, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы городского поселения Малиновский Киселёвой 
Натальи Сейрановны, действующей на основании Устава городского поселения 
Малиновский, совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка 
предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением 
Думы Советского района от 26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в 
Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 
29.10.2018 № 2340, постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 
«О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Малиновский иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - 
значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, начисления на 
выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 152 000 (Сто  
пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  
Малиновский Н.С. Киселёва 

  



14 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Пионерский 
 

г. Советский          03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Пионерский, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы городского поселения Пионерский Зубчик Венеры 
Сагитовны, действующей на основании Устава городского поселения Пионерский, 
совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы 
Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского 
района от 26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в Советском 
районе», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 
№ 2340, постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 «О 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о 
нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Пионерский иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - 
значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, начисления на 
выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 199 000 (Сто  
девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  Пионерский 
В.С. Зубчик 

  



15Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Соглашение 
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету  

городского поселения Таёжный 
 

г. Советский         03 ноября  2023г. 
 

Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, в лице 
главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на основании Устава 
Советского района, и администрация городского поселения Таёжный, именуемая далее - 
Администрация поселения, в лице главы городского поселения Таёжный Аширова Артёма 
Радиковича, действующего на основании Устава городского поселения Таёжный, совместно 
именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», решением Думы Советского района от 
26.12.2022  № 139  «О бюджете Советского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», муниципальной программой «Развитие культуры в Советском районе», 
утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2340, 
постановлением администрации Советского района от 03.11.2023 № 1758 «О предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о нижеследующем: 

1. Предметом настоящего соглашения является предоставление бюджету городского 
поселения Таёжный иных межбюджетных трансфертов на обеспечение социально - 
значимых расходов в целях достижения показателя средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры (расходы на заработную плату, начисления на 
выплаты по оплате труда) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
культуры в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского 
района от 29.10.2018 № 2340 (далее иные межбюджетные трансферты). 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 124 000 (Сто  
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек. 

3. Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего 
соглашения Администрацией поселения, расходуются исключительно в соответствии с 
целевым назначением. 

4. Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению,  
либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 
15 рабочих дней 2024 года. 

5. Настоящее соглашение вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования) Сторонами. 

6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны 
лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами. 

 
Подписи сторон: 
 
Глава Советского района  
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения  Таёжный 
А.Р. Аширов 

  



16 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Агириш от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Агириш, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 
поселения Агириш Ермолаевой Ирины Викторовны, действующей на основании 
Устава городского поселения Агириш, совместно именуемые Стороны, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Агириш от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Агириш на финансовое обеспечение расходных обязательств, в 
целях финансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, 
составляет  

в 2023 году не менее 205 723 (Двести пять тысяч семьсот двадцать три) рубля 
32 копейки;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



17Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Агириш И.В. Ермолаева  

 



18 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11.2023 
к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Агириш от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Агириш от 03.02.2023 

 
 

Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  
и сроки их достижения 

 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация временного 
трудоустройства граждан 
(безработных граждан), 

испытывающих трудности в поиске 
работы 

Количество 
трудоустроенных на 

временные рабочие места 
граждан (безработных 

граждан), испытывающих 
трудности в поиске работы 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
2 2023 

2 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
4 2023 

.» 



19Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

сельского поселения Алябьевский от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября  2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация сельского поселения 
Алябьевский, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы сельского 
поселения Алябьевский Кудриной Анны Александровны, действующей на основании 
Устава сельского поселения Алябьевский, совместно именуемые Стороны, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Алябьевский от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

сельского поселения Алябьевский на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, составляет  

в 2023 году не менее 425 784 (Четыреста двадцать пять тысяч семьсот 
восемьдесят четыре) рубля 48 копеек;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



20 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
 
 
 
 
______________________Е.И. Буренков 

Глава сельского  
поселения  Алябьевский  
 
 
 
_________________А.А. Кудрина   

 



21Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11.2023 
к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету сельского 
поселения Алябьевский от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
сельского  поселения Алябьевский от 03.02.2023 

 
 

Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  
и сроки их достижения 

 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
19 2023 

.» 



22 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Зеленоборск от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Зеленоборск, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 
поселения Зеленоборск Ледневой Светланы Владимировны, действующей на 
основании Устава городского поселения Зеленоборск, совместно именуемые 
Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Зеленоборск от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Зеленоборск на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, составляет  

в 2023 году не менее 109 354 (Сто девять тысяч триста пятьдесят четыре) рубля 
17 копеек;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



23Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Зеленоборск С.В. Леднева  

 



24 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11. 2023 
к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Зеленоборск от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Зеленоборск от 03.02.2023 

 
 

Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  
и сроки их достижения 

 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация временного 
трудоустройства граждан 
(безработных граждан), 

испытывающих трудности в поиске 
работы 

Количество 
трудоустроенных на 

временные рабочие места 
граждан (безработных 

граждан), испытывающих 
трудности в поиске работы 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
3 2023 

2 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
2 2023 

.» 



25Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Коммунистический от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Коммунистический, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы 
городского поселения Коммунистический Вилочевой Людмилы Анатольевны, 
действующей на основании Устава городского поселения Коммунистический, 
совместно именуемые Стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной 
программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости 
населения», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная 
программа), порядком участия государственных учреждений Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях 
временного и постоянного трудоустройства, утвержденным постановлением 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-
п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры «Поддержка занятости населения» (далее Порядок 
участия), соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта 
местному бюджету из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
№ 350220103 от 09.01.2023,  муниципальной программой «Улучшение условий и 
охраны труда, поддержка занятости населения в Советском районе», утвержденной 
постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением 
Думы Советского района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 
год  и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения 
Коммунистический от 03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 1.3.1. раздела 1 Соглашения признать утратившим силу; 
1.2. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Коммунистический на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, составляет  

в 2023 году не менее 379 288 (Триста семьдесят девять тысяч двести 
восемьдесят восемь) рублей 59 копеек;»; 

1.32. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



26 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Коммунистический Л.А. Вилочева  

 



27Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11.2023 к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Коммунистический от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Коммунистический от 
03.02.2023 

 
Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  

и сроки их достижения 
 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация временного 
трудоустройства граждан 
(безработных граждан), 

испытывающих трудности в поиске 
работы 

Количество 
трудоустроенных на 

временные рабочие места 
граждан (безработных 

граждан), испытывающих 
трудности в поиске работы 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
6 2023 

.» 



28 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Малиновский от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Малиновский, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 
поселения Малиновский Киселёвой Натальи Сейрановны, действующей на основании 
Устава городского поселения Малиновский, совместно именуемые Стороны, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Малиновский от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Малиновский на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, составляет  

в 2023 году не менее 629 478 (Шестьсот двадцать девять тысяч четыреста 
семьдесят восемь) рублей 23 копейки;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



29Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Малиновский Н.С. Киселёва  

 



30 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11.2023 
к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Малиновский от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Малиновский от 
03.02.2023 

 
Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  

и сроки их достижения 
 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
18 2023 

.» 



31Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Пионерский от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Пионерский, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 
поселения Пионерский Зубчик Венеры Сагитовны, действующей на основании 
Устава городского поселения Пионерский, совместно именуемые Стороны, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Пионерский от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Пионерский на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, составляет  

в 2023 году не менее 2 677 044 (Два миллиона шестьсот семьдесят семь тысяч 
сорок четыре) рубля 98 копейки;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



32 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Пионерский В.С. Зубчик  

 



33Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11.2023  к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Пионерский от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Пионерский от 03.02.2023 

 
Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  

и сроки их достижения 
 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
46 2023 

.» 



34 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Советский от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Советский, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 
поселения Советский Кулагина Александра Терентьевича, действующего на 
основании Устава городского поселения Советский, совместно именуемые Стороны, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Советский от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Советский на финансовое обеспечение расходных 
обязательств, в целях финансирования которых предоставляются иные 
межбюджетные трансферты, составляет  

в 2023 году не менее 8 026 245 (Восемь миллионов двадцать шесть тысяч 
двести сорок пять) рублей 00 копеек;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



35Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Советский А.Т. Кулагин    

 



36 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11.2023 к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Советский от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Советский от 03.02.2023 

 
Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  

и сроки их достижения 
 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время 

Количество 
трудоустроенных на 

временные рабочие места 
несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 

время 

3500 4010 
7108 8506 

0540 
320 2023 

2 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
189 2023 

.» 



37Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

 1 

Дополнительное соглашение  
к соглашению о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету 

городского поселения Таёжный от 03.02.2023 
 

г. Советский         03 ноября 2023 
 
Администрация Советского района, именуемая далее - Администрация района, 

в лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича, действующего на 
основании Устава Советского района, и администрация городского поселения 
Таёжный, именуемая далее - Администрация поселения, в лице главы городского 
поселения Таёжный Аширова Артёма Радиковича, действующего на основании 
Устава городского поселения Таёжный, совместно именуемые Стороны, 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Поддержка занятости населения», 
утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры от 31.10.2021 № 472-п (далее Государственная программа), порядком 
участия государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры и муниципальных учреждений в мероприятиях временного и постоянного 
трудоустройства, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры от 24.12.2021 № 578-п «О мерах по реализации 
государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Поддержка занятости населения» (далее Порядок участия), соглашением о 
предоставлении иного межбюджетного трансферта местному бюджету из бюджета 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры № 350220103 от 09.01.2023,  
муниципальной программой «Улучшение условий и охраны труда, поддержка 
занятости населения в Советском районе», утвержденной постановлением 
администрации Советского района от 29.10.2018 № 2324, решением Думы Советского 
района от 26.12.2022 № 139 «О бюджете Советского района на 2023 год  и на 
плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Советского района от 
26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных 
трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации 
Советского района от 03.02.2023 № 126 «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем: 

1. Стороны пришли к соглашению о внесении в соглашение о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету городского поселения Таёжный от 
03.02.2023 (далее Соглашение) следующих изменений: 

1.1. пункт 2.1 раздела 2 Соглашения изложить в следующей редакции: 
«2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете 

городского поселения Таёжный на финансовое обеспечение расходных обязательств, 
в целях финансирования которых предоставляются иные межбюджетные трансферты, 
составляет  

в 2023 году не менее 906 627 (Девятьсот шесть тысяч шестьсот двадцать семь) 
рублей 78 копеек;»; 

1.2. приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции (приложение). 
 



38 Вестник Советского района №641 (320) от 03 ноября 2023 года

 2 

2. Остальные условия Соглашения остаются неизменными и стороны 
подтверждают по ним свои обязательства. 

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования) Сторонами. 

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон. 
 
 
Подписи сторон: 
 
Администрация района     Администрация поселения 
 
 
Глава Советского района 
Е.И. Буренков 

Глава городского поселения   
Таёжный А.Р. Аширов 

 



39Вестник Советского района№641 (320) от 03 ноября 2023 года

Периодическое печатное издание «Вестник Советского района»
Учредитель - администрация Советского района.
Издатель - администрация Советского района.
Адрес издателя: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Главный редактор - А.В. Ласовская 
Адрес редакции: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Сайт: sovrnhmao.ru
Подписано в печать 03.11.2023 г.

Время подписания в печать по графику: 16.00. 
Фактически в 16.00.
Тираж 1 экз. Зак. № 641 (320).
Распростаняется бесплатно.
Отпечатано в администрации Советского района. 
Адрес: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт администрации Советскго района: sovrnhmao.ru

 3 

Приложение к дополнительному соглашению от 
03.11 2023 к соглашению о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов бюджету городского 
поселения Таёжный от  03.02.2023 
 
«Приложение 1 к Соглашению о предоставлении 
иных межбюджетных трансфертов бюджету 
городского  поселения Таёжный от 03.02.2023 

 
Значения результатов (показатели результативности) использования иных межбюджетных трансфертов  

и сроки их достижения 
 

№ 
п/п Направление расходов Наименование 

мероприятия Наименование показателя КБК 
Плановое 
значение 

показателя 

Год, на 
который 

запланиров
ано 

достижение 
показателя 

1 

Иные межбюджетные 
трансферты на 

реализацию мероприятий 
по содействию 

трудоустройству граждан 

Организация проведения 
оплачиваемых общественных работ 

для не занятых трудовой 
деятельностью и безработных 

граждан 

Количество 
трудоустроенных на 

общественные работы не 
занятых трудовой 
деятельностью и 

безработных граждан 

3500 4010 
7102 8506 

0540 
42 2023 

.» 


